

Приложение 1

к Положению "О порядке формирования финансовой отчетности и представления информации
небанковскими учреждениям, действующими на основании лицензии (свидетельства)
Национального Банка Кыргызской Республики

Форма 1

Отчет

о прибылях и убытках
на 30 сентября 2015 года
ОАО МФК "Салым финанс"
г. Бишкек, пр. Манаса 40

единица измерения: сом

| № | Наименование статьи | Отчетный период 30.09.2015 | Предыдущий период 30.09.2014 |
|-----------------------------|--|-------------------------------|---------------------------------|
| Процентные доходы | | | |
| 1 | Процентный доход по долговым обязательствам | | |
| 2 | Процентный доход по депозитам в банках и других финансовых учреждениях | | |
| 3 | Процентный доход и комиссионные по кредитам | 120 896 438,13 | 85 439 186,65 |
| 4 | Всего: процентные доходы | 120 896 438,13 | 85 439 186,65 |
| Процентные расходы | | | |
| 5 | Процентный расход по депозитам и долгам | 41 888 881,92 | 28 252 706,06 |
| 6 | Прочий процентный расход | 27 161,50 | |
| 7 | Всего: процентные расходы | 41 916 043,42 | 28 252 706,06 |
| 8 | Чистый процентный доход | 78 980 394,71 | 57 186 480,59 |
| 9 | Минус: расходы по резерву на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков (РППУ) | 19 638 305,47 | 5 255 260,38 |
| 10 | Чистый процентный доход после отчислений в РППУ | 59 342 089,24 | 51 931 220,21 |
| Операционные доходы | | | |
| 11 | Плата за услуги и комиссионные сборы | 639 840,79 | 565 166,03 |
| 12 | Доходы (убытки) от инвестиций торговых операций (сальдо) | -3 835 744,77 | -6 871 410,70 |
| 13 | Прочие доходы | 14 273,02 | 3 729,64 |
| 14 | Всего: операционные доходы | -3 181 630,96 | -6 302 515,03 |
| Операционные расходы | | | |
| 15 | Расходы на персонал | 12 914 170,88 | 8 808 978,50 |
| 16 | Расходы на основные средства и нематериальные активы | 568 061,72 | 333 519,35 |
| 17 | Административные расходы | 8 500 539,17 | 6 251 160,65 |
| 18 | Расходы по кредитам и долгам | | |
| 19 | Прочие операционные расходы | 4 484 601,56 | 1 170 335,11 |
| 20 | Всего: операционные расходы | 26 467 373,33 | 16 563 993,61 |
| 21 | Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль и непредвиденных доходов и расходов | 29 693 084,95 | 29 064 711,57 |
| 22 | Налог на прибыль | 2 969 308,50 | 2 906 471,16 |
| 23 | Отсроченные налоги | | |
| 24 | Всего: расходы по налогу на прибыль | 2 969 308,50 | 2 906 471,16 |
| 25 | Чистый доход (убытки) до непредвиденных доходов и расходов | 26 723 776,45 | 26 158 240,41 |
| 26 | Непредвиденные доходы и расходы | | |
| 27 | Расходы по налогу на непредвиденную прибыль | | |
| 28 | Чистая прибыль (убытки) | 26 723 776,45 | 26 158 240,41 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

М.Т. Кулов

Ж.А. Асыранбекова